



**FINLANDS
SVENSKA
IDROTT**

Godkänd av Finlands Svenska Idrotts styrelse 23.1.2018

ANTIDOPINGSPROGRAM



1. FINLANDS SVENSKA IDROTT

Finlands Svenska Idrott är de svenskspråkiga idrottsförbundens samlade organisation med uppgift att stöda och företräda våra medlemmar i gemensamma frågor och ge goda förutsättningar att idrotta på svenska i Finland. Vårt mål är att inspirera barn och unga att röra på sig, bygga upp ett livslångt intresse för idrott och skapa en miljö där våra idrottare har möjlighet att utvecklas och nå sina mål.

2. SYFTE OCH MÅLSÄTTNING MED ANTIDOPINGSPROGRAMMET

Finlands Centrum för Etik inom Idrotten (FCEI) har huvudansvaret för antidopingarbetet i Finland. FCEI ansvarar för dopingkontrollverksamheten, antidopingutbildningen, det internationella samarbetet inom området och antidopingarbetets nationella verkställande.

Finlands Svenska Idrott rf:s antidopningsprogram grundar sig på att Finlands Svenska Idrott inte godkänner dopning i någon form. Huvudmålsättningen är att tillsammans med Finlands Centrum för Etik inom Idrotten (FCEI) bedriva en aktiv informations- och utbildningsverksamhet inom ämnet antidoping för att åstadkomma en dopingfri finlandssvensk idrott. Med detta som grund vill Finlands Svenska Idrott verka för en dopingfri idrott även nationellt och internationellt, så att alla tävlar på lika villkor. En dopingfri idrott är varje idrottares rättighet.

3. ANSVARFÖRDELNING

Finlands Svenska Idrott koordinerar antidopingarbetet inom den finlandssvenska idrottsrörelsen. Det konkreta utbildnings- och informationsarbetet sker i samråd med Finlands Svenska Idrotts medlemsförbund och -föreningar. Finlands Svenska Idrott engagerar också de svenskspråkiga idrottsgymnasierna, idrottsakademierna som erbjuder svenskspråkig service samt de svenskspråkiga idrottsinstituten i antidopingutbildning och informationsspridning.

4. REGELVERK OM ANTIDOPING

Antidopingarbetet regleras av internationella och nationella avtal. Den av Världsentidopingbyrån WADA uppgjorda och godkända Världsentidopingkoden



(WADA-Code) trädde i kraft 1.1.2015 och Finlands antidopingregelverk baserar sig på den. Finlands Svenska Idrott förbinder sig att följa Världsantidopingkoden och Finlands antidopingregelverk.

Finlands Svenska Idrott förbinder sig också att följa den finländska idrottsrörelsens gemensamma målsättning att motarbeta doping inom idrotten som är beskrivna i dokumentet Rent Spel. Också inom Finlands Svenska Idrotts egna etiska program "Idrott för alla" förbinder sig det finlandssvenska idrottsfältet att jobba för en ren och dopingfri idrott.

Idrottare och tränare som tillhör Finlands Svenska Idrott förbinder sig också skriftligen att följa samtliga ovannämnda regelverk och styrdokument via idrottar- och tränaravtal.

5. HANDLINGSPLAN

Finlands Svenska Idrotts styrelse och personal förbinder sig att känna till antidopingsarbetets grunder, innehållet i detta antidopingprogram och att aktivt jobba för en dopingfri idrott.

Förebyggande information och utbildning är den viktigaste delen i arbetet för en dopingfri idrott. Finlands Svenska Idrott planerar och verkställer sin informationsverksamhet gällande antidopingsarbetet så att den på bästa möjliga sätt når alla aktörer som jobba med idrott på svenska i Finland. Samtliga av Finlands Svenska Idrott och dess medlemsförbund arrangerade ledar-, tränar och föreningsutbildningar behandlar antidopingfrågor.



5.1 Allmänt

Åtgärd	Tidtabell	Ansvarsperson
Publicering av antidopingprogrammet Finlands Svenska Idrotts (FSI) antidopingprogram publiceras på FSI:s och FCEI:s websidor.	1/2018	FSI Idrottschef
Engagemang hos styrelsen och personalen Hela FSI:s styrelse och personal tar del av basinformation om antidopingarbetet och känner således till antidopingprogrammets innehåll, ansvar och förbinder sig att följa det. För nyanställda ordnas möjlighet att få utbildning.	En gång / år och vid behov	FSI Idrottschef
Utbildningstillfällen arrangerade av FCEI FCEI arrangerar årligen tillfällen med aktuellt från antidopingarbetet. Finlands Svenska Idrott deltar.	1-2 ggr / år	FSI Idrottsenhet
Möte mellan FCEI och FSI	Vid behov	Generalsekreterare FSI Idrottschef

5.2 Utbildning

Åtgärd	Tidtabell	Ansvarsperson
Antidopingsutbildning inom ledar-, tränar- och föreningsutbildning Antidopingarbetets innehåll och ansvarsområden behandlas vid samtliga utbildningar inom FSI familjen.	Kontinuerligt	FSI Idrottschef Medlemsförbund/utbildningsansvariga
Antidopingutbildning på tillfällen och läger FSI arrangerar regelbunden antidopingutbildning i samarbete med FCEI för unga idrottare bl.a. i samband med lägerverksamhet. FSI ansvarar för att beställa utbildningarna och FCEI utbildar. FSI utnyttjar svenskspråkigt material uppgjort av FCEI.	2-4 ggr / år	FSI Idrottschef och grenansvariga



5.3 Informationsverksamhet

Åtgärd	Tidtabell	Ansvarsperson
Materialspridning FSI sprider aktivt FCEI:s material (t.ex. Förbjudna substanser och metoder i idrotten) på svenska i sina egna kanaler till föreningar, tränare och idrottare. FSI informerar också om dispensrätten och -förfaranden.	Kontinuerligt	FSI Idrottschef Grenansvariga FSI samarbetsnätverk
Aktiv förespråkare för en ren idrott FSI förespråkar en ren idrott i all sin informationsverksamhet. Delar av FCEI:s nyhetsflöde publiceras också på FSI:s websidor och sociala media.	Kontinuerligt	FSI informatör FSI Idrottschef
Kriskommunikation I enlighet med FSI:s krisplan	Vid behov	FSI ordförande FSI generalsekreterare

6. UPPFÖLJNING, UPPDATERING OCH UTVECKLINGSARBETE

Styrelsen för Finlands Svenska Idrott godkänner antidopingprogrammet.

Antidopingverksamheten verkställs enligt den uppgjorda handlingsplanen och verksamhetsplanen. Åtgärderna som vidtagits noteras i verksamhetsberättelsen.

Antidopingprogrammet utvärderas årligen och uppdateras vid behov.

Antidopingsprogrammets utvecklingsarbete leds av Finlands Svenska Idrotts idrottschef och sker i samarbete och samråd med Finlands Centrum för Etik inom Idrotten (FCEI).